
Presente in
videoconferenza

L’anno  duemilaventi, il giorno  undici del mese di novembre alle ore 11:55,
convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei
sottoelencati signori:

Nominativo

D'ALESSIO BARBARA Assessore Presente in
videoconferenza

DI PIETRO CRISTINA Sindaco

DI LORENZO GENNARINO Assessore Presente in
videoconferenza

Presente in
videoconferenza

Carica

MARCELLINI GABRIELE Assessore Presente in
videoconferenza

Pres. / Ass.

presenti n.   5assenti n.   0

 Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il Segretario   Dott. Giampaolo
Paolucci.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, l’Avv. DI PIETRO
CRISTINA, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la
seduta.

DE DOMINICIS RICCARDO Assessore

ORIGINALE

CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

Deliberazione della Giunta Comunale

Seduta del  11-11-20 Numero  79

Oggetto: Contributo per il sostegno alle abitazioni in locazione - Legge n.
431/1998, art. 11 - Annualità 2020. Approvazione avviso pubblico e schema di domanda.



PREMESSO CHE:

l’art. 11 della Legge 431/98 istituiva il Fondo Nazionale per il sostegno-
all’accesso alle abitazioni in locazione, stabilendo al comma 8 che i Comuni
definiscono l’entità e le modalità di erogazione dei contributi individuando
con appositi bandi pubblici i requisiti dei conduttori che possono
beneficiarne, nel rispetto dei criteri e dei requisiti minimi definiti con
apposito decreto del Ministro dei Lavori Pubblici;

con Decreto del Ministro dei LL.PP. 07.06.1999 venivano fissati i requisiti-
minimi per beneficiare dei contributi integrativi a valere sulle risorse
assegnate al Fondo nazionale di sostegno di cui sopra, nonché venivano
stabiliti i criteri per la determinazione degli stessi in relazione al reddito
familiare e all’incidenza sul reddito del canone di locazione;

con Decreto del Ministero delle Infrastrutture e Trasporti del 06/05/2020,-
avente ad oggetto: "Fondo nazionale per il sostegno all'accesso alle
abitazioni in locazione. Riparto disponibilità anno 2020", pubblicato sulla
Gazzetta Ufficiale – Serie Generale del 30/05/2020, n. 138  veniva, tra
l'altro, assegnata la disponibilità di una determinata somma alla Regione
Abruzzo;

con Decreto del Ministero delle Infrastrutture e Trasporti del 12/08/2020,-
avente ad oggetto: "Fondo nazionale per il sostegno all'accesso alle
abitazioni in locazione. Riparto ulteriore disponibilità anno 2020", pubblicato
sulla Gazzetta Ufficiale – Serie Generale del 06/10/2020, n. 247 veniva, tra
l'altro, assegnata all'uopo un’ulteriore disponibilità economica alla Regione
Abruzzo;

VISTA la nota della Regione Abruzzo Prot. n. RA/294057 del 08/10/2020,
acquisita agli atti dell’Ente al Prot n. 9651 del 19/10/2020, con la quale, nel
comunicare di trovarsi in fase di accertamento ed impegno delle risorse attribuite
dai citati decreti da assegnare ai Comuni per l'erogazione dei contributi a favore
dei conduttori di immobili ad uso abitativo, si invitava l’Ente ad avviare le
procedure relative all’emanazione di appositi avvisi pubblici per la definizione della
graduatoria dei soggetti aventi diritto al contributo;

RITENUTO opportuno procedere a predisporre apposito schema di avviso
pubblico previsto dalle norme sopra richiamate nonché il modello di domanda;

VISTO il parere di regolarità tecnica;

VISTO il D.Lgs. 267/00;

VISTO l’art. 11 della Legge 431/98 e la disciplina vigente in materia;

D E L I B E R A

la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;1)



di attivare la procedura concorsuale per l’assegnazione dei contributi di cui2)
all’art 11 della Legge 431/98 riferita all’annualità 2020, nel rispetto delle
modalità e dei criteri indicati dalla normativa vigente;

di approvare, per i motivi di cui in premessa, lo schema di bando pubblico3)
per l’assegnazione dei contributi di sostegno all’accesso alle abitazioni in
locazione di cui all’art. 11 della L. 431/1998, nonché lo schema di domanda
per la richiesta dei contributi, che si allegano alla presente deliberazione
quali parti integranti e sostanziali;

di dare atto che i contributi saranno erogati solo in caso di assegnazione di4)
somme dalla Regione Abruzzo e senza alcuna compartecipazione con fondi
propri da parte del Comune di Civitella del Tronto;”

di demandare al Responsabile dell’Area Servizi al cittadino la5)
predisposizione degli atti conseguenti il presente provvedimento;

di dichiarare, con separata unanime votazione, la presente deliberazione6)
immediatamente esecutiva ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del D.Lgs.
18 agosto 2000, n. 267, affinché si proceda in tempi stretti all’adozione dei
provvedimenti conseguenti.



Del che si è redatto il presente verbale, approvato e sottoscritto:

Il Segretario Il Sindaco

 Dott. Giampaolo Paolucci DI PIETRO CRISTINA


